「NPO 雪のふるさと安塚」事務局は 安塚コミュニティプラザ館内です。いつでもお気軽にお立ち寄りください。

また、コミュニティプラザの利用や NPO 雪のふるさと安塚に対する意見要望もお寄せください。

〒９４２－０４１１ 上越市安塚区安塚７７７番地

TEL：０２５－５９２－３８８０  FAX：０２５－５９２－３５４０  ＨＰ：http://www.yasuzuka.net/

      No．159

-

２０１７年７月１日発行

＜自主事業（部会活動事業）第３部会＞

＜自主事業

（部会活動事業）第２部会＞

総会出席者数３９０名（うち委任状３４０名）＜５月２７日現在の有効正会員数７１２名＞

●定款の一部改正

●平成２８年度事業報告書

●平成２８年度収支決算報告    について承認いただきました

●平成２９年度事業計画書

●平成２９年度収支予算書          本年度もよろしくお願いいたします

●日 時 平成 29 年 7 月 26 日（水）13：30～15：00

●場 所 安塚コミュニティプラザ 大会議室

●参加費 100 円 （コーヒーまたはお茶＋お菓子付き）

●問合せ・申込みは事務局へ 電話 592-3880

講師：上越市役所小酒井保健師

お茶を楽しみながら話ができます。

どなたでも参加できますので、

お気軽にお越しくださいませ。

＜受託事業（支えあい・安心して暮らせる環境づくり事業）＞ふれあいサービス

6 月 18 日（日）安塚コミュニティプラザで、安塚の楮（こうぞ）を使った

「紙すき体験講習会」を行いました。

今回は、つなぎに化学のりを使用してＡ４・ハガキサイズの和紙を 100 枚

あまり漉
す

きました。回数を重ねる度に皆さん上手に漉
す

けるようになりました。

この和紙を使った作品作りに挑戦しようと思います。

高波 由多加（たかなみ ゆたか）

Jun Futamata（ヴォーカル）

Yoko Yamazaki（ピアニスト）
問合せ：事務局 電話５９２-３８８０

2017 年７月 23 日（日）

     19：00～20：30（開場 18：30）

ところ ： 安塚コミュニティプラザ ホール

安塚区の健診日程
月   日 会   場 時間 対象町内会 送迎バス運行計画（要予約）

７月２７日

（木）

安塚

コミュニテ

ィプラザ

午前
菱里、おぎの

上船、中船、樽田川

８：３０  伏野発

各町内会の路線バス停にて乗車

午後
上方、本郷、石橋

直峰、坊金、細野

１２：４５  細野発

坊金と細野の路線バス停にて乗車

※坊金・細野町内会のみ送迎となります。

７月２８日

（金）

午前 おぐろ、和田、菅沼
８：４５  朴ノ木発

各町内会の路線バス停にて乗車

午後 安塚、牧野、須川

１２：４５  須川発

須川の路線バス停にて乗車

※須川町内会のみ送迎となります。

＊ 指定された日時で都合が悪い場合は、2日間のうち都合のよい日時に受診してください。

＊ 上記日程で都合の悪い方は、市内の他の会場でも受診できます。詳細は下記へお問い合わせください。

●送迎バスについて 希望される場合は、７月１８日（火）までに下記へ、お申込みください。

（帰りのバスは、健診が終了次第出発となります。）

～ 詳しくは平成 29 年度上越市健康診査カレンダーを御覧ください ～

問合せ・申込先 ： 安塚区総合事務所 市民生活・福祉グループ ☎592-2003（内線 28）

総 合 事 務 所 か ら の お 知 ら せ

◆陶芸教室の開催◆
みんなで楽しく絵付けを体験してみませんか。皆さんの参加をお待ちしています。

１ 日 時   ７月１６日（日）・３０日（日） 両日共 １３：３０〜１６：００

２ 会 場   ７月１６日（日） 船倉地域生涯学習センター

７月３０日（日） 安塚コミュニティプラザ

３ 講 師   高橋 鐡雄 様 （ねんど〔音＆土〕工房 主宰）

４ 参加費   １,７００円（講座参加料２回分及び材料費実費分）

５ 持ち物   汚れても良い服装（前掛け、手ぬぐい、その他）

６ その他   土・釉薬・道具類は主催者で用意します。

７ 申込先   安塚区総合事務所 公民館主事 川上 592-2003（代表）

 申込締切

７月１２日

（水）

安塚子育てひろば情報 ☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★☀☽★
 未就園のお子さんの遊び場、保護者の方々の情報交換の場として開設しています。

  場  所  安塚中学校交流室内 ☎595-1414

  開設日時  毎週月曜日から金曜日までの平日、午前 9 時 30 分から正午、午後 1 時から３時 30 分まで

  利用料金  無料

  申し込み  必要ありません。

７月の予定

▼保育園との交流【7 日㈮ 9:30～ 12:00】

「七夕集会」

 この日は、保育園で子育てひろばを開設します。

 保育園のお友だちと七夕集会に参加して楽しみましょう。

 保育園に直接お越しください。

▼育児相談会【12 日㈬10:00～ 11:30】

 保健師による身体測定、健康相談、栄養相談を行います。

 母子健康手帳をお持ちになり、御都合の良い時間にお越しください。

▼お楽しみ会・お誕生会【20 日㈭ 11:00～】

   水遊びが楽しくなるおもちゃを作りましょう。

安塚中学校

至 和田

至 牧野

本郷

至 上方

至 芹田

石橋

小

黒

川

案  内  図

安塚子育てひろば
(校舎正面玄関の右側の

建物１階、入口は左側)

国

道

4
0
3

号